МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________                                                                         №_________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета субсидий государственным

областным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Министерству спорта Мурманской области, на иные цели

 В связи с выявлением потребности в новых направлениях расходов,

обеспечиваемых за счет субсидий на иные цели, приказываю:

внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета субсидий государственным областным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Министерству спорта

Мурманской области, на иные цели, утвержденный приказом Министерства

спорта Мурманской области от 22.04.2021 № 262 (в редакции приказа

Министерства спорта Мурманской области от 01.10.2021 № 569), следующие

изменения:

1. В пункте 3:

1.1. Слова «финансового обеспечения расходов учреждений связанных»

заменить словами «финансового обеспечения или возмещения расходов

учреждений, связанных».

1.2. Дополнить подпунктами 3.11 и 3.12 следующего содержания:

«3.11. выполнением работ по посадке зеленых насаждений хвойных пород

на территории спортивного комплекса «Долина Уюта»;

3.12.   проведением экспресс-тестирования на коронавирусную инфекцию

(COVID-19) спортсменов, тренеров, персонала, судей и организаторов

Всероссийских соревнований по горнолыжному спорту на территории

Мурманской области.».

2. Пункт 9 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- заявленных учреждением расходов (определяемых на основании

заключенных договоров на выполнение соответствующих работ (оказание услуг)

для целевых субсидий на цели, указанные в пунктах 3.11 и 3.12 Порядка).».

3. Пункт 15 дополнить абзацами одиннадцатым и двенадцатым

следующего содержания:

«Результатом предоставления целевой субсидии на цели, указанные в

пункте 3.11 Порядка, является посадка зеленых насаждений хвойных пород на

территории спортивного комплекса «Долина Уюта». Показателем результата

предоставления целевой субсидии на цели, указанные в пункте 3.11 Порядка,

является количество посаженных зеленых насаждений хвойных пород.

2

Результатом предоставления целевой субсидии на цели, указанные в

пункте 3.12 Порядка, является проведение экспресс-тестирования на

коронавирусную инфекцию (COVID-19) спортсменов, тренеров, персонала,

судей и организаторов Всероссийских соревнований по горнолыжному спорту

на территории Мурманской области. Показателем результата предоставления

целевой субсидии на цели, указанные в пункте 3.12 Порядка, является

количество экспресс-тестирований на коронавирусную инфекцию (COVID-

19).».

Министр                                                                                С.И. Наумова